ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
и OS. Mb W$/-f

внесении изменений в приказ от 02.03.2023

№ 2166/1 «Об утверждении перечня тем выпускных

квалификационных работ и научных руководителей

Обучающихся выпускного курса по основной

образовательной программе (шифр МК.3005.*)

«Математическая кибернетика»»

Во исполнение приказа первого проректора по учебной работе от 04.10.2022

№ 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем

выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-2023 учебном году»,

на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении

полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного

университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункты 2, 6 Приложения к приказу начальника Управления

образовательных программ от 02.03.2023 № 2166/1 «Об утверждении перечня тем

выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся

выпускного курса по основной образовательной программе аспирантуры (шифр

МК.3005.*) «Математическая кибернетика» по направлению подготовки 02.06.01

«Компьютерные и информационные науки» изложить в редакции Приложения к

настоящему приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций

Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в

разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных

руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного

курса 2023 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться

Посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальник}'

Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 02.00.00
Компьютерные и информационные науки от 28.03.2023 № 05/2.1/02-03-3.

Начальник Управления
образовательных программ / М.А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН ,
приказом от J J ЧЛ ̂ 15/ /

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе аспирантуры (шифр МК.3005.*)

«Математическая кибернетика» по направлению подготовки 02.06.01 «Компьютерные и информационные науки»

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной
квалификационной

работы

ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы, должность

ФИО рецензента, должность,

организация

Наименование научного гранта
и/или лаборатории, на основе

которых выполняется выпускная
квалификационная работа

1 2 3 4 5 6

2 Ван Цзэян Дифференциальные

кооперативные игры с

непрерывным

обновлением

Петросян Ованес

Леонович, профессор,

Кафедра
математического

моделирования

энергетических систем

Красовский Николай Андреевич,

математик 1 категории, Федеральное

государственное бюджетное

учреждение науки Институт

математики и механики им.

Н.Н.Красовского Уральского

отделения Российской академии

наук

Грант СПбГУ №НИОКТР
121061000159-6
«Искусственный интеллект и

наука о данных: теория,

технология, отраслевые и

междисциплинарные

исследования и приложения»

6 Сунь Пин Т еоретико-игровые

модели формирования

сетей с

асимметричными

игроками

Парилина Елена

Михайловна,

профессор, Кафедра

математической

теории игр и

статистических

Васин Александр Алексеевич,

заместитель заведующего кафедрой,

Кафедра исследования операций,

Факультет вычислительной

математики и кибернетики,

Федеральное государственное

Российский научный фонд,

грант №22-21 -00346

«Теоретико-игровые методы

управления динамикой мнений

в социальных сетях»

решении бюджетное образовательное
учреждение высшего образования
«Московский государственный
университет имени
М.В.Ломоносова»